
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«МОМСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МОМСКОГО РАЙОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УОРЭЦИРИИТИН САЛАЛТАТА»
«МУ ОМ А ОРОЙУОНУН

«МУОМА ОРОИУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ 
КАЗЕННАЙ ТЭРИЛТЭ

678860, Республика Саха (Якутия), Момский район, село Хонуу, улица Молодежная 39, 
тел. (41150) 2-12-80 тел.факс (41150) 2-12-32 E-mail: momauprobr@mail.ru 

ОКПО 02123924; ОГРН 1041400781729; ИНН/КПП 1416001165/141601001

ПРИКАЗ

от 18 декабря 2018 г. № 01-01/342

Об утверждении мест регистрации и приема заявлений на прохождение 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования на территории Момского района в 2018/2019 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки РФ и Рособрнадзора № 190/1512 от 07.11.2018 г., Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ и 
Рособрнадзора № 189/1513 от 07.11.2018 г., с приказом Министерства образования и науки 
РС(Я) № 01-10/1764 от 20.11.2018 г. «Об утверждении сроков мест регистрации и подачи 
заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в форме ЕГЭ и ГВЭ в 2019 году на территории Республики Саха 
(Якутия)», в целях организации проведения ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ для выпускников 
общеобразовательных учреждений, выпускников прошлых лет на территории Момского района, 
приказываю:

1. Утвердить следующие места регистрации и приема заявлений:
- МБОУ «Момская СОШ» с. Хонуу
- МБОУ «Индигирская СОШ им. Н. А. Брызгалова» с.Буор-Сысы
- МБОУ «Орто-Дойдунская СОШ им. В.Д.Лебедева» с.Кулун-Ельбют
- МБОУ «Соболохская СОШ» с.Соболох
- МБОУ «Тебюляхская СОШ» с. Чуумпу-Кытыл
- МБОУ «Улахан-Чистайская СОШ им.Н.С.Тарабукина» с. Сасыр

2. Определить места регистрации и приема заявлений:
- выпускников текущего года -  в общеобразовательные учреждения по месту учебы;
- выпускников прошлых лет -  в муниципальных органах управления образованием, в
образовательные учреждения по месту жительства.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. назначить ответственных за регистрацию и прием заявлений выпускников текущего 

года и выпускников прошлых лет, сдающих ГИА в форме ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ;
3.2. организовать регистрацию и прием заявлений в следующие сроки:

- выпускников 9 классов до 1 марта 2019 г. (включительно)
выпускников 11 классов и выпускников прошлых лет в срок до 1 февраля 2019 г. 

(включительно)
3.3. разработать и утвердить план-график разъяснительной работы по вопросам 

организации и проведения ГИА по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования среди выпускников, родителей, общественности.

4. Сведения о сроках, местах регистрации и приема заявлений на участие разместить на 
сайтах ОУ и МКУ «Управление образования» Момского района.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Герасимову Д. Б., главного 
специалиста МКУ «Управление образования».

Т. Д. Андреева

mailto:momauprobr@mail.ru

